АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.03.2017 года № 21  п. Возы

О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2017 года
на территории Возовского сельсовета Поныровского района
Курской области

Во исполнение распоряжения Администрации Поныровского района Курской области «О подготовке и
проведении пожароопасного сезона 2017 года на территории Поныровского района Курской области» от
14.03.2017 года № 48-р, в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов,
населенных пунктов и организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы
собственности, на территории Возовского сельсовета Поныровского района  Курской области от пожаров
в 2017 году:

1. Обеспечить выполнение  мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона в 2017
году в соответствии с планом.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации
Возовского сельсовета  Никифорову О.Г.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Возовского сельсовета  Р.Б. Хохлова

Утвержден

распоряжением Главы Администрации

Возовского сельсовета Поныровского района

Курской области от 13.03.2017 г. № 21

ПЛАН

Мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2017 года на территории Поныровского
района Курской области

№ п
/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные
исполнители

1 Создание необходимого резерва материальных
и финансовых средств, для привлечения на
тушение лесных пожаров техники и личного
состава формирований

10 апреля 2017 г. Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

2 Обеспечение подъездов к водоисточникам
пожарных машин, оборудование естественных
водоемов плащадками, оборудование
водонапорных башен устройствами для забора
воды для тушения лесных пожаров

в период пожароопасного
сезона

ООО «Жилкомсервис п.
Возы»

3 Совместно с внештатными пожарными
инструкторами организовать и повести сходы
граждан во всех населенных пунктах по
соблюдению населением мер пожарной
безопасности

до 15 апреля 2017 г. Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

4 Организовать контролируемые отжиги сухой
травы, очистку от горючих отходов, мусора,
сухих листьев, территории населенных пунктов
в пределах противопожарных разрывов  между
зданиями, сооружениями  складами, а также
участками, прилегающими к жилым домам.

до 10 апреля 2017 г. Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

5 Провести проверки готовности ДПК к
тушению пожаров.

до 10 апреля 2017 г. Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

6 Оснащение ДПК всеми необходимыми
первичными средствами пожаротушения

до 10 апреля 2017 г. Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

7 Провести корректировку списков граждан,
относящихся к «группе риска» (одинокие,
престарелые, многодетные семьи)

до 10 апреля 2017 г. Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

8 Провести работу по выявлению бесхозных
строений и других мест возможного
проживания лиц без определенного места
жительства, а  также неблагополучных семей и
граждан, ведущих антиобщественный образ
жизни, злоупотребляющих спиртных
напитками

до 10 апреля 2017 г. Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

9 Организация патрулирования наиболее
пожароопасных участков возникновения
лесных пожаров на территории Возовского
сельсовета

до 10 апреля 2017 г. Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

10 Активизация работы по предупреждению и
пресечению правонарушений,
предусмотренных статьей 63 Закона Курской
области от 04.01.2003 г. №1 «Об
административных правонарушениях в
Курской области»

в период пожароопасного
сезона

Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

11 При повышении класса пожарной опасности в
лесах определение дополнительных мер
ограниченного характера, в том числе по
запрету на использование открытого огня и
посещения лесов.

в период пожароопасного
сезона

Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

12 При повышении класса пожарной опасности в
лесах до 5 класса введение на соответствующей
территории особого противопожарного режима

в период пожароопасного
сезона

Глава Возовского
сельсовета Р.Б. Хохлова

Утверждаю:

Глава Возовского сельсовета

___________Р.Б. Хохлова

«___»________2016 год.

СПИСОК

старших населенных пунктов по оповещению граждан на случай пожара на пожароопасный период
(весна, лето, осень 206 года)

№ п/п Ф.И.О. Место  проживания Контактный телефон
Возы

1 Никифорова Ольга Геннадьевна ул. Светлова 919-212-75-03
2 Лопатина Раиса Ивановна ул. Зеленая 920-707-97-39
3 Кобзева Надежда Ивановна ул. Комсомольская 960-674-11-75
4 Чевычелова Наталья Анатольевна ул. Чевычелова 920-269-76-65
5 Хохлова Раиса Борисовна ул. Полевая 960-682-15-44